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Nystrand barnehage - rapport etter tilsyn med varsel om pålegg om 
retting av avvik 
 
Bakgrunn 
Miljørettet helsevern i Grenland har gjennomført tilsyn ved Nystrand barnehage i Porsgrunn 
kommune iht. forskrift om helse og miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger. Tilsynet er 
gjennomført på bakgrunn av en klage fra en forelder på barnehagens rutiner for gjennomføring av 
mat og måltider.  
 
Hensikten med tilsynet er å vurdere om barnehagen har tilfredsstillende rutiner for mat og måltider 
samt øvrige krav i forskriften.  
 
Tilsynet ble gjennomført 14.11.2024. Deltakere på tilsynet var Elin Aasheim, eier og styrer, Linda 
Ottersen, Pedagogisk leder, Ingrid Aasheim, styreleder, Live Øygarden, foreldrerepresentant samt 
Kathrine Kværne og Marit Røsvik fra Miljørettet helsevern i Grenland.  
 
Hovedkonklusjon  
Miljørettet helsevern i Grenland har gjennomført tilsyn med Nystrand barnehage. Det ble gitt 2 avvik 
under tilsynet:   
 
Avvik 1: Barnehagens rutiner for gjennomføring av måltider sikrer ikke kravet til et helsefremmende 
kosthold som bygger på Helsedirektoratets kostråd 
 
Avvik 2: Barnehagen mangler rutiner for å ivareta kravet til informasjonsplikt. 
 
 
 
Regelverk og dokumentunderlag 
Det følger av § 9 i lov om folkehelsearbeid at kommunen skal føre tilsyn med de faktorer og forhold i 
miljøet som til enhver tid direkte eller indirekte kan ha innvirkning på helsen.  

http://www.porsgrunn.kommune.no/
mailto:postmottak@porsgrunn.kommune.no
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Virksomheter som omfattes av forskrift om helse og miljø i barnehager, skoler og 
skolefritidsordninger skal iht. forskriftens § 4 drives på en helsemessig tilfredsstillende måte. 
Virksomhetens lokaler og uteområder skal være utformet slik at de fremmer helse, trivsel, lek og 
læring for alle barn og elever. 
 
Kommunen kan iht. forskriftens § 19 foreta gransking, retting, stansing og ilegge tvangsmulkt. 
 
Miljørettet helsevern i Grenland presiserer at vi kun har vurdert forholdene knyttet til forskrift om 
helse og miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger. Forhold knyttet til Barnehageloven er 
ikke vurdert. Barnehagemyndigheten i kommunen får kopi av denne rapporten og er gjort kjent med 
klagen, siden den inneholder opplysninger knyttet til barnehageloven og mulig brudd på lovverket. 
 
Dokumentunderlag for tilsynet har vært: 

• Forskrift om helse og miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger - Lovdata 
• Helse og miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger – Helsedirektoratet  
• Veileder IS-2288 Veileder for kommunenes tilsyn med miljørettet helsevern 
• Veileder Mat og måltider i barnehagen - Helsedirektoratet 
• Dokumenter mottatt fra virksomheten i epost datert 04.11.2024. 

 
Definisjoner 
• Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i medhold av lov/forskrift.  
• Pålegg: Enkeltvedtak fattet i medhold av regelverket. 
• Merknad: Forhold der tilsynsmyndigheten finner grunn til å påpeke mulighet for forbedring. 

Forholdet kan bli et avvik på et senere tidspunkt dersom det ikke utbedres. 
• Veiledning: Råd/anbefalinger som kan gi resultatforbedring.   
 
Saksframstilling 
Nystrand barnehage er en privat barnehage beliggende på Nystrand i Porsgrunn kommune. 
Barnehagen er godkjent for 87 plasser og i barnehageåret 2024/25 vil det totalt være 87 barn i 
Nystrand barnehage. Det er 28 ansatte i barnehagen, i tillegg kommer styrer. 
 
Barnehagen ble bygd og godkjent iht. forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. i 
2009. Det er ikke gjennomført større rehabilitering av barnehagen. Under tilsynet pågikk det arbeid 
med å flytte en vognbod slik at denne blir lett tilgjengelig der barna har sin soveplass. Det er ikke 
ansatt egen vaktmester, men eierne utfører vaktmestertjenester i tillegg til at man leier eksterne 
firma ved behov. 
 
Iht. forskriftens § 18 skal virksomheten ha internkontroll for å sikre at kravene i forskriften etterleves. 
Internkontrollen skal være systematisk og tilpasset virksomhetens størrelse, egenart, aktiviteter og 
risikoforhold. 
 
Under tilsynet ble virksomhetens internkontrollsystem PBL Mentor fremvist. Systemet inneholder 
bl.a. overordnede prosedyrer, oversikt over lovverk, risikovurderinger, beredskapsplan, renholdsplan 
og vedlikeholdsplan. Systemet inneholder også prosedyrer og rutiner som skal ivareta barnas helse 
og miljø. De ulike rutinene er tilpasset barnehagens drift og de revideres jevnlig. Under tilsynet ble 
rutinen for soving i barnehagen gjennomgått. Tilsynsmyndigheten anser rutinen for å være for 
generell i forhold til de faktiske rutinene barnehagen har og rutinen bør justeres i tråd med dette. 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-03-28-449
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-03-28-449
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-03-28-449
https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/kommunens-tilsyn-med-miljorettet-helsevern/Kommunens%20tilsyn%20med%20milj%C3%B8rettet%20helsevern.%20Regelverk,%20metodikk%20og%20saksbehandling%20%E2%80%93%20Veileder.pdf/_/attachment/inline/6f10e8c8-d59b-4c3e-94ab-c42d5fce89dd:37a90b9c8c974f92de94824c6896e2fb87ee8283/Kommunens%20tilsyn%20med%20milj%C3%B8rettet%20helsevern.%20Regelverk,%20metodikk%20og%20saksbehandling%20%E2%80%93%20Veileder.pdf
https://www.helsedirektoratet.no/retningslinjer/mat-og-maltider-i-barnehagen
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Videre fremkom det under tilsynet at barnehagen har to ulike rutiner for soving avhengig av barnas 
alder. Dette fremkom ikke av rutinen og bør legges inn. 
 
Styrer og pedagogisk leder var godt kjent med internkontrollsystemet og tilsynsmyndigheten fikk 
inntrykk av at de hadde god forståelse for internkontrollarbeidet. Styrer opplyste at alle ansatte er 
kjent med og har tilgang til systemet.  
 
Barnehagen har rutiner for melding av avvik og forbedringsforslag. Alle avvik, også de som berører 
barn, meldes i PBL Mentor. Barnehagens ledelse opplyste under tilsynet at det ikke meldes mange 
avvik knyttet til brudd på prosedyrer. Eksempler på avvik som ble nevnt under tilsynet var en skarp 
kniv som lå tilgjengelig for barna i oppvaskmaskinen etter vask, samt feil på utehuske. Det ble 
iverksatt tiltak umiddelbart og begge avvikene ble meldt og behandlet i PBL Mentor. Det er styrer 
som mottar avvikene og behandler avvikene. Alle avvik gjennomgås i personalmøter.  
 
Virksomheten benytter også systemet Mykid til kommunikasjon med foreldre. I Mykid finnes det bl.a. 
ringelister og tellelister for å sikre oversikt over barna gjennom barnehagedagen, samt til bruk på 
turer mm. 
 
Miljørettet helsevern i Grenland anser at virksomheten har etablert et internkontrollsystem som er 
tilpasset driften i barnehagen i tråd med forskriftens krav. 
 
Varsel om pålegg om retting av avvik 
I henhold til forvaltningslovens § 16 gis det med dette varsel om at Nystrand barnehage vil bli pålagt 
å rette følgende avvik:  
 
Avvik 1: Barnehagens rutiner for gjennomføring av måltider sikrer ikke kravet til et 
helsefremmende kosthold som bygger på Helsedirektoratets kostråd 
 
Hjemmel:  
Avvik fra forskrift om helse og miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger § 9. 
 
Begrunnelse: 
I henhold til forskriften skal virksomheten sørge for gode rammer for måltider som ivaretar måltidets 
sosiale funksjoner. Virksomheten skal sørge for at barn får tilstrekkelig tid og ro til å spise. Spisetiden 
bør være minimum på 30 minutter. 
I veileder til forskriften heter det at virksomheten bør legge vekt på et helsefremmende kosthold og 
bygge på Helsedirektoratets kostråd. Helsedirektoratet anbefaler et variert kosthold med mye 
grønnsaker, frukt og bær, grove kornprodukter og fisk, 
og begrensede mengder bearbeidet kjøtt, rødt kjøtt, salt og sukker. 
 
Måltider i barnehager er viktig for barns helse, trivsel og for det sosiale og pedagogiske miljøet i 
virksomheten. 
 
Under tilsynet informerte virksomhetens ledelse om hvordan virksomheten organiserer og 
gjennomfører måltidene. Virksomhetens ledelse opplyste at de er kjent med Helsedirektoratets 
retningslinje for mat og måltider i barnehager og de mener at denne ligger til grunn for mattilbudet i 
barnehagen.  
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Tilsynsmyndigheten fikk opplyst at barna sitter ved mindre bord og det er alltid faste voksne som 
sitter sammen med de samme barna ved bordet. På småbarnsavdelingen skilles småbordene med 
gardiner, for å opprettholde mer ro og fokus på maten og måltidet. Barnehagen opplyste at 
måltidene gjennomføres i rolige rammer med rom for samtaler mellom barn og voksne under 
måltidet. Fra 2 – 3 års alder smører barna maten sin selv. Tilsynsmyndigheten fikk opplyst at barna 
involveres i matlagingen og eksempelvis baker rundstykker.  
Foreldrene inviteres til å spise frokost sammen med barna i oppstartsperioden. Resten av året kan de 
spise frokost sammen med barna mot betaling. Det settes av minimum 30 minutter til måltidet. 
Enkelte barn trenger mer tid og da tilrettelegger barnehagen for det. Virksomhetens ledelse la vekt 
på at måltidet også skal bidra til sosial læring ved at barna må be om pålegg, vente på tur, vente til 
andre er ferdige og smake på nye ting osv. 
 
På barnehagens nettside kan vi lese at blant barnehagens satsingsområder er kosthold og sunn mat 
og at barnehagen har ansatt kokk i 60 % stilling. Styrer opplyste under tilsynet at kokken har ansvar 
for tilbereding av varmmat som tilbys tre dager i uken. Styrer opplyser videre at matplanene 
utarbeides av styrer, personalet og kokken i fellesskap.  
 
Miljørettet helsevern i Grenland ba i forkant av tilsynet om å få tilsendt dokumentasjon knyttet til 
virksomhetens rutiner for måltider, inkludert innkjøpslister. Av listene fremgår det at innkjøp av mat 
gjøres fra ulike leverandører. Det fremgår også at det av og til foretas innkjøp i dagligvarebutikker. 
Disse innkjøpene kommer i tillegg til de faste innkjøpene og da er det ofte snacks og sukkerholdige 
varer som kjøpes inn. Under tilsynet opplyste styrer at det er flere ansatte som har ansvar for 
innkjøp. Miljørettet helsevern i Grenland anbefaler at det er en person som har ansvar for innkjøp slik 
at virksomheten får bedre oversikt over hva som kjøpes inn. 
 
I klagen som Miljørettet helsevern i Grenland har mottatt skriver klager at det er flere aspekter ved 
barnehagens mat- og kostholdstilbud som ikke er i tråd med helsefremmende prinsipper og 
retningslinjer, forskrifter eller barnehagens egne vedtekter og policy. Det nevnes bl.a. eksempler på 
høyt sukkerinntak i form av kaker til bursdager, at foreldre oppfordres til å bake, at det serveres 
kaker ved feiringer av barnehagens bursdag og ulike merkedager osv. Det hevdes også at barna får 
tilbud om sukker på grøt, pannekaker og brødskiver og at sukkerholdig syltetøy serveres. Klager sier 
også at is serveres i bursdager og på varme sommerdager og kjeks has med på tur. 
 
Helsedirektoratets retningslinje for mat og måltider i barnehager sier at «barnehagen kan bidra til å 
fremme et variert og sunt kosthold blant barn ved å servere grønnsaker, frukt og bær, grove brød- og 
kornprodukter, bønner, linser, erter og nøtter, fisk, magert kjøtt, magre meieriprodukter og matoljer 
og flytende/myk margarin. Barnehagen bør begrenser bruk av rødt kjøtt og bearbeidede 
kjøttprodukter, salt og sukker.» Videre sier retningslinjen at «servering av kaker, kjeks, is, saft og 
liknende bør begrenses. Godteri, snacks og brus bør unngås.»   
 
Under tilsynet ble bl.a. innkjøpslister og annen informasjon tilsynsmyndigheten har fått tilsendt fra 
barnehagen gjennomgått.  Av innkjøpslistene går det frem at det kjøpes inn variert pålegg som f.eks. 
ulike oster som Norvegia, gudbrandsdalsost og baconost, diverse kjøttpålegg (salami, kokt skinke), 
prim, makrell i tomat, fiskepudding og leverpostei. Det kjøpes også inn frukt og grønt som bl.a. 
paprika, agurk, epler, bananer og vannmelon. Av og til kjøpes det bær. Tilsynsmyndigheten ser også 
at det kjøpes inn potetløv, nonstop, fløteis, karamellpudding/sjokoladepudding, vaniljesaus, 
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sjokolade, kaker, brus, kokosboller m.m. Det fremgår også av innkjøpslistene at det er kjøpt inn store 
mengder godteri til julefest. Barnehagens ledelse opplyste at noen av disse innkjøpene, som 
karamellpudding, vaniljesaus og brus, er kjøpt inn til personalmøter. Imidlertid er det en del av 
innkjøpene som også var til barna, bl.a. kaker, fløteis og potetløv m.m. Barnehageledelsen opplyste at 
det det gjerne blir servert is av ulike typer (fløteis, saftis) til bursdager, feiringer og om sommeren. 
Miljørettet helsevern i Grenland fraråder at det serveres fløteis, kaker og popkorn/potetløv til 
feiringer, kino osv. Tilsynsmyndigheten vil påpeke at vann med isbiter og evt. fruktbiter og 
vannmelon er et bedre alternativ til tørstedrikke. 
 
Styrer opplyste under tilsynet at foreldre av og til sender med barna saft i vannflaskene. 
Tilsynsmyndigheten ber barnehagen oppfordre foresatte til å gi barna vann på flaskene. 
 
Under tilsynet tok tilsynsmyndigheten opp at klager hevder at barna serveres ristet brød med sukker 
på og sukker på grøt og pannekaker. Barnehagens ledelse hevdet at brød med sukker på var en 
engangshendelse og at dette ikke vil skje igjen. Barnehageledelsen sier at barna tilbys sukker og kanel 
på grøt og pannekaker, men de vil vurdere å kutte ut dette. Tilsynsmyndigheten fraråder bruk av 
sukker på brødmat, grøt, pannekaker, vafler osv. Frukt, bær og evt. syltetøy er gode alternativer. 
Honning kan også være et alternativ til sukker, men da til barn over 1 år. 
 
Barnehagens rutiner for feiring av bursdager ble gjennomgått under tilsynet og barnehagens ledelse 
opplyste at de minste barna har fruktfest ved bursdager. Videre opplyste de at noen foreldre ønsker å 
bake kaker til barnas bursdager og at virksomheten takker ja til dette. I svaret styrer har skrevet til 
klager står det vedr. bursdager: «Vi serverer is, kake, frukt eller smoothie».. Styrer opplyste under 
tilsynet at barnehagen har alternative kaker til barn med allergier. Under tilsynet foreslo 
foreldrerepresentanten at barnehagen slutter med kaker til bursdagsfeiringer. Hun sa at da de minste 
barna ikke serveres kaker i bursdager, bør det være enkelt å fase ut kaker ved bursdager i de andre 
avdelingene fremover. Tilsynsmyndigheten støtter vurderingen fra foreldrerepresentanten. Bursdag 
er en stor dag for barna og det er viktig at barna får en likeverdig feiring i barnehagen. At noen 
foreldre tar med kaker til bursdagsfeiringer kan bidra til å øke sosial ulikhet. Det kan også være 
vanskelig å vurdere om det er allergener i kaker, kakepynt, smågodt eller annen snacks. Miljørettet 
helsevern i Grenland anbefaler at de fleste feiringer bør gjennomføres uten servering av søt og fet 
mat og søt drikke og vi oppfordrer barnehagen til å finne alternativer til søt og fet mat og søt drikke 
ved feiringer av bursdager. Tilsynsmyndigheten vurderer at det er barnet og oppmerksomheten rundt 
det, som bør ha fokus under bursdagsmarkeringen og ikke maten. 
 
Det serveres også kaker ved andre anledninger som sommer- og julefest, karneval og barnehagens 
bursdag. I tillegg bakes det og serveres pepperkaker og lussekatter i adventstiden. Det opplyses også 
at det serveres is i bursdager hvis det ikke er kake, ved markering av merkedager og på varme 
sommerdager.  
Det hender også barna har med kjeks på tur. Av og til som f.eks. på kinobesøk får barna popkorn, 
potetskruer eller potetgull. Rester av kaker kan også bli servert i etterkant av markeringer. 
Under tilsynet fortalte foreldrerepresentanten at det etter foreldrenes ønske, ikke vil bli arrangert 
julefester i barnehagen etter jul. Det vil i stedet bli arrangert en grøtfest før jul uten kaker og 
godteposer til barna. 
 
Av innkjøpslistene ser tilsynsmyndigheten at det er kjøpt inn pølser og hamburgere med tilbehør. 
Under tilsynet informerte barnehageledelsen at dette var til sommerfesten. Da inviteres foreldre og 
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besteforeldre til en stor fest i barnehagen og da serveres det grillmat med tilbehør. 
Tilsynsmyndigheten ser av informasjon i klagen samt info på barnehagens nettsider at det også 
serveres pølser ved andre anledninger som karneval, barnehagens bursdag m.m.  
 
Det fremkom under tilsynet at ved ett tilfelle skal noen barnehagebarn ha vært på besøk ved Burger 
King. Selv om dette var et engangstilfelle vil vi sterkt fraråde at barnehagen spiser ved Burger King 
eller tilsvarende sted. 
 
Av innkjøpslistene fremkom det at barnehagen kjøper inn syltetøy av merket First price. Dette merket 
har et høyere sukkerinnhold og lavere bærinnhold enn alternative merker. Tilsynsmyndigheten 
anbefaler at dersom syltetøy skal serveres til barna så bør barnehagen kjøpe inn en type med lavere 
innhold av sukker og høyere innhold av bær. Tilsynsmyndigheten anbefaler også at syltetøy ikke bør 
tilbys barna daglig.  
  
Veileder til forskrift om helse og miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger sier at 
Helsedirektoratets faglige retningslinje for mat og måltider i barnehagen bør legges til grunn ved 
matservering slik at den ernæringsmessige verdien av måltidet sikres.    
 
Tilsynsmyndigheten fikk under tilsynet inntrykk av at barnehagen har fokus på å servere variert og 
sunn mat til barna under de daglige måltidene. Det serveres tre måltider daglig i barnehagen og 
barna tilbys et variert utvalg pålegg inkludert fisk, grønnsaker og frukt. Barna tilbys også varmmat tre 
dager i uken der maten ofte lages fra bunn av med gode råvarer.  
 
Tilsynsmyndigheten samlede vurdering er at barna ved for mange anledninger tilbys sukkerholdige 
varer i form av is, kaker og kjeks. Det serveres også pølser og saltholdig snacks. Det er den totale 
mengden søte, fete og salte produkter tilsynsmyndigheten anser å være i strid med forskriftens krav 
og helsedirektoratets kostholdsråd. For at barnehagen skal bidra til et helsefremmende kosthold 
frarådes bruk av sukker og sukkerholdige matvarer som kaker, kjeks og fet og salt snacks o.l. Gjennom 
et barnehageår er det mange bursdager, merkedager, høytider og spesielle anledninger. Dersom det 
ved flere slike anledninger serveres søt og fet mat og søt drikke, kan barnehagen medvirke til at barn 
får et for høyt inntak av sukker og fett samtidig som annen og næringsrik mat og drikke fortrenges. 
Tilsynsmyndigheten anser at barnehagens rutine vedr. servering av søt og fet mat ikke er i tråd med 
anbefalingene i helsedirektoratets retningslinje for mat og måltider i barnehagen.  
 
Tilsynsmyndigheten vurderer at virksomheten må gjennomgå sine rutiner for mat og måltider i 
barnehagen slik at de sikrer barna et variert og sunt kosthold i tråd med helsedirektoratets 
retningslinjer. Det må utarbeides en prosedyre for mat og måltider i barnehagen. Av prosedyren må 
det fremgå hvordan virksomheten fremover skal ivareta anbefalingen for mat og måltider i 
barnehagen.  
 
Frist for retting:  
 
31.03.2025 
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Avvik 2: Barnehagen mangler rutiner for å ivareta kravet til informasjonsplikt. 
 
Hjemmel:  
Avvik fra forskrift om helse og miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger § 17. 
 
Begrunnelse: 
I henhold til forskriften plikter barnehagen å informere barn og foreldre om forskriftens krav til det 
fysiske miljøet i barnehagen, og om mulighet til å henvende seg til kommunen som tilsynsmyndighet. 
Videre skal barnehagen ha rutiner for å gi tilsynsmyndigheten opplysninger om forhold ved 
eiendommen eller virksomheten som åpenbart kan ha negativ innvirkning på helsen.  
 
Formålet med informasjonsplikten er å sikre at barn og foreldre kjenner til hva de kan kreve av 
barnehagen, og hvordan de kan ta saken videre dersom de mener barnehagen ikke oppfyller sine 
plikter. Dette forutsetter at barn og foreldre er kjent med hvilken tilstand barnehagen er i.  
 
Virksomheten skal informere om alle forhold som har en mulig påvirkning på helsen. Det er ikke en 
forutsetning at forholdene allerede har fått eller helt sikkert vil få en negativ innvirkning på helsen. 
Likevel bør det være en viss terskel for hvilken informasjon det er plikt til å gi. Forholdet må være av 
en viss alvorlighetsgrad eller dreie seg om risikoforhold som varer over tid. Veileder til forskrift om 
helse og miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger gir eksempel på en rekke forhold som 
barnehagen bør vurdere å opplyse barn og foreldre om.  
 
I tillegg til informasjonsplikt overfor barn og foreldre har barnehagen informasjonsplikt til 
kommunens tilsynsmyndighet, i dette tilfelle Miljørettet helsevern i Grenland. Virksomheten plikter 
uoppfordret å gi tilsynsmyndigheten informasjon om forhold som åpenbart kan ha negativ 
innvirkning på barna jf. folkehelselovens § 12. Virksomheten må informere tilsynsmyndigheten om 
forhold ved barnehagens ute- og innemiljø som kan ha negativ innvirkning på barnas helse. Det kan 
for eksempel være utfordringer knyttet til inneklima, sanitære forhold, skadedyr, vedlikehold og 
risikofaktorer i utemiljøet. Også slike forhold må være av en viss alvorlighetsgrad og/eller dreie seg 
om risikoforhold som varer over tid. 
 
Barnehagens ledelse opplyste under tilsynet at de ikke har en skriftlig prosedyre knyttet opp til kravet 
om informasjonsplikt i forskriften. De kunne heller ikke vise til aktuelle situasjoner der 
informasjonsplikten overfor barn, foreldre og tilsynsmyndigheten er ivaretatt. Under tilsynet fikk 
tilsynsmyndigheten en presentasjon av internkontrollsystemet PBL Mentor, og der ble det funnet en 
prosedyremal knyttet til informasjonsplikten. Tilsynsmyndigheten vurderer at denne malen er et godt 
utgangspunkt for barnehagen til å ivareta kravet om informasjonsplikt. Malen inneholdt blant annet 
forslag til hvordan barnehagen skal ivareta kravet om informasjonsplikt. Dersom virksomheten 
ønsker å benytte denne malen, må den tilpasses de lokalene forholdene ved Nystrand barnehage. 
 
Ledelsen opplyste at foreldrene gis diverse informasjon under foreldremøter og i SU-møter. I tillegg 
benyttes Mykid i det daglige for informasjon. Foreldrene blir ikke informert om forskrift om helse og 
miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger og hvordan de kan ta saken videre dersom de 
mener barnehagen ikke oppfyller sine plikter. 
 
Frist for retting:  
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Medisinskfaglig rådgivers vurdering 
Kommuneoverlegen i Porsgrunn kommune har hatt rapporten til uttalelse. Han slutter seg til 
vurdering, hovedkonklusjon og varsel om pålegg om retting av avvik. 
 
Uttalelsesfrist 
Vi ber om tilbakemelding på eventuelle faktafeil i tilsynsrapporten. Dersom dere har kommentarer til 
varslet pålegg, ber vi om en skriftlig tilbakemelding innen 20.01.2025. Tilbakemelding skal sendes til 
Miljørettet helsevern i Grenland, Pb 128, 3901 Porsgrunn eller 
Mhv.Grenland@porsgrunn.kommune.no 
 
Når kommentarfristen er gått ut, vil dere motta et brev med endelig pålegg om retting av avvikene 
som er gitt, eventuelt korrigert iht. deres kommentarer. Vi vil lukke avvikene når vi mottar 
dokumentasjon på at disse er rettet. Hvis vi innen kommentarfristen har mottatt dokumentasjon på 
at avvikene er rettet, vil det ikke bli gitt pålegg om retting. Tilsynssaken avsluttes når avvikene er 
rettet.  
 
Rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via kommunens postjournal (jf. offentleglova). 
 
 
Med hilsen 
 
 
Marit Røsvik 
rådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur 
 
Kopi til 
Nystrand barnehage    
Porsgrunn kommune    
Pål Mathisen    
 
 
Mottakere 
Nystrand Barnehage As Nystrandvegen 131 3944 Porsgrunn 
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